

At bo alment

Vi bor alment og derfor er der plads til alle; familier, unge, gamle, syge, handicappede og socialt udsatte. Med den beboersammensætning er vi forskellige og vi skal derfor respektere hinanden.

Vi bor i en ældre etageejendom, hvor væggene er tynde og vi er derfor nødt til at acceptere, at vi kan høre de omkringboende naboer.

Hils på din nye nabo. At kende sine naboer er en god måde at forebygge konflikter på. Din nabo kan være en familie med børn, en stepdanser, en klaverspiller, en fodboldspiller eller bedsteforældre, der tit har besøg af deres børnebørn. Men husk - vi har alle lov til at bo i vores lejligheder og leve vores liv.

Hvis du bliver irriteret over støjgener fra din nabo, er det en god idé at tage kontakt og tale med vedkommende om det så hurtigt som muligt. Venter du for længe, vil din irritation bare vokse, hvilket måske vil påvirke din måde at henvende dig på. Måske skal der ikke andet til, end at naboen bliver



gjort opmærksom på, at du bliver generet.

Behandl dine naboer, som du

gerne selv vil behandles. Vis hensyn hvad angår støj og musik - der er meget lydt i vores ejendom.

Hvad er nabostøj?

Støj bliver defineret som uønsket lyd. Kommer støjen fra naboerne, taler man om nabostøj. Nabostøj kan være mange forskellige ting, men ofte handler det om lyde, der også er en del af din egen hverdag i din bolig, men når lydene kommer fra naboen, opfatter vi dem som generende, unødvendig støj. Det kan f.eks. være lyden fra *din* centrifugerende vaskemaskine, der tit opleves mest generende nede hos underboen, eller lyden fra *dine* legende børn, der heller ikke nødvendigvis opleves med samme glæde hos underboen. På samme måde mener flere, at deres stereoanlæg spiller *deres* yndlings musik, men måske opfattes det ikke sådan af naboerne. Når dit motionsredskab er i gang, kan flere af *dine* naboer have "glæde" af det.



Hvad kan du selv gøre for at dæmpe støjen

Du kan lægge gulvtæppe på, opsætte lydisolerende vægge og lofter. Lydisoler din hoveddør. Tal med din nabo om godt naboskab.

Husk at det kan være svært at lokalisere, hvor støjen kommer fra.

Fester

Hvis du får lyst til at holde en fest i din lejlighed, er det en god idé, at du informerer de andre beboere om det. Det kan gøres meget nemt med en seddel i opgangen eller at smide en seddel i deres postkasser. Dine medbeboere er på den måde varslet og kan eventuelt tage deres forholdsregler, og du kan uden problemer se din nabo i øjnene dagen efter. Det er helt i orden at holde fest, høre musik, se tv og lignende.

Støjende maskiner

Hvis du påtænker at skulle bore et hul i væggen, så gør det så vidt muligt i dagtimerne. Tag hensyn til de andre beboere og sørg for ikke at bruge boremaskine eller andre støjende maskiner uden for de i husorden angivne tider.



Udvis tolerance

Vi forstår godt, at hvis man hører på støj i mange timer om dagen, får man på et tidspunkt nok. Men vi vil opfordre til at være overbærende. Tag en snak med den person, der bor i den pågældende lejlighed. Der kan måske findes en løsning uden at skulle klage til boligselskabet. Måske kan overboen lægge et tæppe på gulvet eller undgå hårde sko indendørs. Måske har underboens baby kolik og er umulig at få til at holde op med at græde. Måske *du* kan hjælpe i stedet for at klage.

Klag kun over din nabo, hvis det virkeligt er nødvendigt!

Det er altid en god ide at undersøge om de andre naboer også er generede af støjen.

Husk at du bor alment



Godt naboskab
Venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen